FRANC. COMBESH NOTÆ.

(60) Continuator, διαγνώμονας τῶν κατ' αὐτῶν κινουμένων, cognitores misit eorum, quorum Photius ac Theodorus accusabantur.

(61) Hanc Santabareni delationem urget etiam in seq. Quod sequitur de depositione, quam Santabareni poscit ut nudus sacerdotio posset pœnis addici, argumento est antiqua: traditionis, ut ante depositionem, quæ erat sacerdotum, nihil sibi laica potestas in clericis, præsertim episcopos permit-

tere. Cui rei vindicandæ studet illustrissimi archiepiscopi Tolosani Petri de Marca labor et opera. (62) Ἀρχιεπίσκοπος εἶ, καὶ ἐν τῷ νῦν· ut et Anonym., Archiepiscopus es inque eo quod nunc est, et in futuro eris; id est, nulla dignum depositione agnosco. (63) Ἐξώρισεν ἐν Ἀθήναις· perinde ac alii, Athenas relegavit.

et eoque cum honore in throno sedere jussu, ipsisque pariter sedentibus, Andreas domesticus patriarchæ dixit: Agnoscis, domine, abbatem Theodorum? Ad hæc ille: Abbatem Theodorum non novi. Tum Andreas: Abbatem Theodorum Santabarenium ignoras? Respondit patriarcha: Abbatem Theodorum novi Euchaitarum archiepiscopum. Tunc Santabarenium in medium adduxerunt, et dicit ad eum Andreas domesticus: Hoc mandat imperator: Ubinam sunt pecuniæ et imperii mei supellex? Dixit ille: Ubi, qui hac die regnat imperator, ea deposuit. Nunc vero si jubet isthæc inquiri, eadem recipere potestatem habet. Tum ad illum Andreas: Responde: Quem meditaberis imperatorem constituere quando fraudulenta molitione suggestisti patri meo obsecrare me: ex patriarchæ amicis aut ex tuis aliquem? Qui respondens, ait: De hoc nihil penitus novi. Magister Stephanus dixit: Quomodo significasti imperatori, te de ea re patriarcham convicturum? Statim autem Santabareni ad pedes patriarchæ provolutus: Adjuro te per Deum, domine mi, ut me ecclesiastica dignitate exauctores et deponas, atque ita me sacerdotio privatum velut maleficum illi me puniant: non hæc ullo modo imperatori suggesti. Patriarcha mox in omnium conspectu dixit: Per salutem animæ meæ, domne Theodore archiepiscopo, neque in præsentī sæculo, neque in futuro. His exacerbatus Andreas dixit: Non indicasti, abba, imperatori per me, ut de his patriarcham accusarem? Ille se quidquàm scire negavit. Igitur reversi nuntiaverunt imperatori quæ dicta erant. Imperator ira et effreni furore percitus, ceu causa adversus patriarcham non inventa, Santabarenium copiosis verberibus tunsum in Athos montem exulare jussit. Pone vero mittens oculis orbavit, et in Asiam relegavit. Post annos aliquot placatus imperator hominem reduxit in urbem, et ex Nova ecclesia annonam percipere ordinavit. Idem Santabareni sub Constantino et Zoe ejus matre defunctus est.

Cæterum Longobardiæ dux Agion, regis Franciæ gener, rebellione in imperatorem mota, regionem omnem suo subiecit imperio. Eo cognito, imperator Constantinum mensæ suæ præfectum una cum occidentalibus cunctis legionibus ad debellandum Agionem misit, et unito congressu victi sunt, qui cum Constantino erant, ipsoque vix superstitæ cæteri perierunt. Facta est autem solaris eclipsis: ita ut horas sex profunda nox et astra apparerent;

teret. Cui rei vindicandæ studet illustrissimi archiepiscopi Tolosani Petri de Marca labor et opera.

(62) Ἀρχιεπίσκοπος εἶ, καὶ ἐν τῷ νῦν· ut et Anonym., Archiepiscopus es inque eo quod nunc est, et in futuro eris; id est, nulla dignum depositione agnosco.

(63) Ἐξώρισεν ἐν Ἀθήναις· perinde ac alii, Athenas relegavit.

sed et tonitrua ventorumque impetus **477** et fulgura facta sunt tam horrida, ut in fori gradibus septem homines igne consumpti sint. Capta urbs Samus ab Agarenis, abducto etiam prætore captivo. Leo autem Zautzam imperatoris Patris titulo exornavit, cujus filiam Zoen jam adamabat, marito ejus Theodoro Guzuniata veneno quodam sublato. Mortuo autem Stephano patriarcha, in ejus locum Antonius cognomento Cauleas ordinatur.

Γουζουνιάτου (61). Στεφάνου δὲ πατριάρχου τῶν νικητῶν, ὁ λεγόμενος Κουλέας.

A duce vero Macedoniæ venit nuntius Simeonem Bulgariae principem adversus Romaniam perfectionem meditari. Causa vero quæ Simeonem movit, hæc erat : Zautzas imperatoris pater servum habuit eunuchum nomine Musicum. Hic Stauracio et Cosmæ prædicitibus mercatoribus Græcis amicitia junctus est : qui quidem turpi lucro intenti auctoritate Musici, quod erat in urbe Bulgarorum commercium, Thessalonicam transtulerunt, et vectigalibus impositis pessime Bulgaros exercuerunt. His Simeoni a Bulgaris significatis, eadem hæc Simeon Leoni imperatori fecit manifesta. Imperator, a patre imperatorio Musico nimis affecto præpeditus, cuncta nihilo magis æstimavit. Furens igitur Bulgaros adversus Romanos exercitum instruit. Quibus auditis, mittit imperator Crinitem militiæ magistrum cum armis ac multis urbis proceribus adversus Bulgaros : consertaque pugna in Macedonia, vertuntur in fugam Romani, ipso Crinite, et Cortice Armenio, cæterisque omnibus occisis. Ex Chazaris qui auxiliares Leoni advenerant, comprehensi, naribusque præcisi, in contemptum Romanorum ad urbem a Simeone remissi sunt. Quos imperator conspiciatus et accensus ira, misit Nicetam, cognomento Sclerum ad Danubii fluminis ripas cum velocibus munera Turcis oblaturum, et ad arma contra Simeonem excitaturum. Profectus ille et colloctus etiam cum capitibus Arpade et Cusane, in belli societatem consentientibus illis, acceptis obsidibus, ad imperatorem rediit. Ille rursus Eustathium patricium et classis drungarium mari, terra vero Nicephorum patricium et Phocam, et legionum domesticum delegat, qui Bulgariam usque penetraverunt. Pacis postmodum cupidus imperator, Constantinacem quæstorem de pace cum Simeone consulturum misit. Simeon arma bellumque terra et mari in se mota conspiciens, quæstorem quasi dolose agentem sub custodia inclusit. Simeone vero cum Phocæ copiis occupato, Turci, trajecto Danubio, totam Bulgariam captivam **478** fecere. His auditis Simeon movet adversus Turcos. Illi in contrariam ripam transeuntes cum Bulgaris